
Smlouva o dílo
č. …

uzavřená dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi
těmito smluvními stranami:

statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785 (plátce DPH)
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
pověřený podpisem smlouvy:

kontaktní osoba:
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 111211222/0800
(dále jen „objednatel“)

a

Spectrum Brands s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 79428 vedenou u Krajského soudu v Brně
se sídlem: Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno
IČO: 01791036
DIČ: CZ01791036 (plátce DPH)
zastoupená:
kontaktní osoba:

bankovní spojení: Praha, IČO: 49240901
č. účtu: 66667799/5500
(dále jen „zhotovitel“)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající
v zajištění dronové show v rámci festivalu Ignis Brunensis 2021 (dále jen „dílo“), jakož
i úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci tohoto díla.

2. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení prací a činností
nezbytných pro řádné dokončení díla a provedení všech činností souvisejících s jeho
provedením, tedy zejména povinnost zhotovitele zajistit:

a) samotné dronové show ve sjednaném termínu a v požadované délce za použití 100
dronů;

b) potřebné množství pilotů, včetně všech souvisejících nákladů na tyto piloty;
c) vymodelování show;
d) přípravu hudebního doprovodu dronové show na místě včetně ošetření autorských

práv pro Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. (OSA);
e) instalaci zvukové aparatury a vysílání hudebního doprovodu dronové show

v místě konání v parku na Kraví hoře (další šíření zvukového doprovodu zajistí



objednatel prostřednictvím FM rádia, pro tyto potřeby mu objednatel předá 
zvukový doprovod v digitální podobě); 

f) přepravu, instalaci a deinstalaci potřebné techniky k zajištění provedení díla; 
g) vyhrazení bezpečnostního prostoru (dopadové plochy) kombinací pevných 

kovových zábran a vymezovací pásky; 
h) všechna nezbytná povolení, především u Úřadu pro civilní letectví, s výjimkou 

povolení dle písm. d) následujícího odstavce; 
i) koordinaci dronové show s Festivalem planet pořádaným Hvězdárnou  

a planetáriem Brno, příspěvkovou organizací, Kraví hora 522/2, Veveří, 
616 00 Brno, IČO: 00101443, v termínu od 6. 8. 2021 do 12. 8. 2021. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit: 
a) propagaci akce a dále umožní propojení informační stránky zhotovitele na své 

webové stránky; 
b) rádiový FM přenos hudebního doprovodu k dronové show; 
c) ostrahu bezpečnostního prostoru; 
d) předání kontaktů a zprostředkování komunikace k zajištění povinnosti objednatele 

uvedené v písm. i) předešlého odstavce; 
e) zábor veřejného prostranství včetně případného povolení úplné uzavírky 

pozemních komunikací a dopravního značení. 
4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo, a to osobně, řádně  

a včas, na své náklady a nebezpečí, s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě stanovené touto 
smlouvou, a zajistit nezbytné činnosti k provedení díla dle této smlouvy.  

5. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo a s ním související činnosti dle této 
smlouvy v určeném čase zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných 
v této smlouvě, a zajistit nezbytnou součinnost zhotoviteli dle této smlouvy. 

6. Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Zajištění dronové show v rámci festivalu Ignis Brunensis 2021“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), jejíž zadávací dokumentace je veřejně dostupná na profilu zadavatele 
dostupné  
z https://ezak.brno.cz/contract_display_271.html (dále jen „zadávací dokumentace“). 
Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede i v souladu se svou předloženou nabídkou v rámci 
této veřejné zakázky a s předmětnou zadávací dokumentací za současného respektování 
připomínek a příkazů objednatele. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany 
deklarují, že:  

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel městské akce 
vyjádřený v zadávací dokumentaci,  

b) v případě chybějících ustanovení této smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení zadávací dokumentace.  

 
II. 

Doba a místo plnění, provedení plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v měsíci srpnu roku 2021, a to dne 7. 8. 2021 v čase 

od 21:30 do 22:00 a 23:00 až 23:30, přičemž v obou časech bude realizována dronová 
show vždy 1x. Přesný čas vzletu bude dán meteorologickými podmínkami a případnou 
bezpečností letu. Let není možné provést za deště ani při větru nad 40 km/h. Délka jedné 
dronové show je 8 min.  

2. Objednatel si vyhrazuje do čtvrtka 5. 8. 2021 do 12:00 rozhodnout v závislosti na 
meteorologické situaci a přijatých opatření k zamezení šíření koronaviru SARS-Cov-2 



způsobujícího onemocnění COVID-19 o případném odložení konání na jiný den v měsíci 
srpnu 2021. 

3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli návrh vymodelování show včetně návrhu 
hudebního doprovodu dle čl. I. odst. 2 písm. c) a d) této smlouvy, a to v termínu do konce 
měsíce června roku 2021. Návrhem vymodelování show včetně návrhu hudebního 
doprovodu se rozumí animace s hudebním doprovodem, podle které bude show 
naprogramována. Objednatel je se Zhotovitelem povinen ohledně návrhu show 
komunikovat. Zhotovitel objednateli s předstihem předloží vizuální podobu jednotlivých 
obrazců show, který bude výsledkem předchozí domluvy a komunikace mezi 
zhotovitelem a objednatele. Až po schválení vizuální podoby těchto obrazců vytvoří 
zhotovitel animaci s hudebním doprovodem dle tohoto odstavce. 

4. Místo plnění je v Brně na Kraví hoře. Blíže je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy, 
která je její nedílnou součástí. 

5. Ocitne-li se objednatel v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy z důvodů 
nezaviněných zhotovitelem, v důsledku čehož nebude moci zhotovitel provést dílo 
v termínu sjednaném dle předešlého odstavce, zavazuje se objednatel uzavřít dodatek 
k této smlouvě, jehož obsahem bude ujednání o prodloužení termínu dokončení díla.  

6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádnou realizací ve sjednaném čase, 
místě a kvalitě v souladu s touto smlouvou, bez vad a s dalším plněním ze strany 
zhotovitele dle této smlouvy. O provedení díla sepíšou smluvní strany protokol, který 
bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Protokol je podkladem pro 
vystavení daňového dokladu – faktury dle čl. IV. této smlouvy. 

7. Bude-li mít objednatel vůči dílu výhrady, uvede je objednatel do předávacího protokolu, 
případně je písemně oznámí zhotoviteli do doby splatnosti faktury a zároveň stanoví 
zhotoviteli přiměřenou lhůtu k jejich odstranění, je-li to vzhledem k povaze díla možné.  

 
III. 

Cena díla 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 

cenu dle níže uvedené tabulky:  
 

 bez DPH v Kč DPH v Kč včetně DPH v Kč 

Cena: 1 078 000,- 226 380,- 1 304 380,- 
 
 

 

2. Smluvní strany se dohodly na ceně za případné vícepráce dle níže uvedené tabulky:  
 

 bez DPH v Kč DPH v Kč včetně DPH v Kč 

Cena: 185 000,- 38 850,- 223 850,- 
 
 

 

Víceprácemi pro účely této smlouvy se rozumí přesunutí termínu realizace díla z důvodů 
nezaviněných zhotovitelem. Za přesunutí termínu dle tohoto odstavce se nepovažuje 
sjednání termínu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy  

3. Cena za dílo a případné vícepráce uvedená výše, je pevnou cenou a reflektuje očekávaný 
vývoj cen k datu předání díla.  

4. Smluvní strany uvádějí, že celková cena, tj. včetně případných víceprací dle této 
smlouvy, nesmí přesáhnout částku 2 000 000 Kč bez DPH. 



5. Sjednaná cena, včetně ceny za vícepráce, může být změněna pouze, pokud po podpisu 
smlouvy a před termínem dokončení díla, resp. jedné z jeho etap, dojde ke změnám sazeb 
DPH, v takovém případě bude cena za dílo upravena podle sazeb DPH platných v době 
vzniku zdanitelného plnění.  

 
IV. 

Platební a fakturační podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedení díla a případné vícepráce podle čl. III. 
odst. 1 a odst. 3 této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“), 
kterou je zhotovitel oprávněn vystavit na základě protokolu dle čl. II. odst. 5 této smlouvy. 
Lhůta splatnosti faktury musí být minimálně 14 dnů ode dne doručení objednateli.  

2. Faktura bude zaslána na adresu Odbor strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu 
města Brna, Husova 12, 601 67 Brno, nebo elektronicky datovou zprávou (id datové 
schránky: a7kbrrn) s výše uvedeným označením útvaru Magistrátu města Brna. 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu, především dle 
§29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZDPH“), a to zejména:  

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ,  
- číslo faktury,  
- den vystavení a den splatnosti faktury,  
- označení banky a čísla účtu, na který se má platit,  
- označení díla,  
- číslo smlouvy o dílo objednatele, název zakázky   
- fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace),  
- razítko a podpis zhotovitele nebo jím oprávněné osoby.  

4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do dne její splatnosti, jestliže bude 
obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje. V takovém případě se zastaví lhůta splatnosti a 
nová lhůta splatnosti (ve smyslu čl. IV. odst. 1) začne plynout ode dne doručení opravené 
faktury objednateli.  

5. Zhotovitel se zavazuje na faktuře pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, který 
určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel 
a objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet 
než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, 
objednatel je oprávněn provést úhradu faktury na tento účet zveřejněný podle ZDPH 
a nebude tak v prodlení s úhradou ceny díla.  

6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli před řádným zhotovením a předáním díla žádné 
zálohy na cenu díla v jakékoliv podobě. 

 
V. 

Další povinnosti smluvních stran a ujednání ve vztahu ke smlouvě 
 

1. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla a nezbytných činností 
podle této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění zakázky poskytovat informace o plnění 
zakázky, při plnění dodržovat obecně závazné předpisy, postupovat s náležitou odbornou 
péčí  
a chránit zájmy objednatele. 

3. Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění zakázky za dodržení bezpečnostních předpisů, 
je dále povinen obstarat veškerá nutná povolení k provádění činnosti, především u Úřadu 



pro civilní letectví. Objednatel nenese žádným způsobem odpovědnost za nesplnění 
povinnosti ve vztahu k dalším orgánům veřejné správy. 

4. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění zakázky kontrolovat způsob jejího 
provedení, soulad se zadáním ve smlouvě a kvalitu plnění. 

5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění zakázky informovat zhotovitele  
o skutečnostech, které mohou mít vliv na řádné a včasné provedení zakázky. 

6. V případě modelace dronové show a jejího grafického návrhu si objednatel po konzultaci 
se zhotovitelem vyhrazuje právo v předložených návrzích provádět úpravy (např. změna 
vymodelovaného obrazce, změna hudebního doprovodu apod.) a zhotovitel je povinen ty-
to úpravy do návrhu zapracovat. Objednatel má právo na maximálně 2 kola úprav v rámci 
dodané vizualizace a dodané animace, přičemž případné úpravy animace nesmí být v roz-
poru se schválenými dodanými vizualizacemi. Případné úpravy dle tohoto odstavce ne-
smějí mít vliv na výši nabídkové ceny a nepovažují se za vícepráce dle této smlouvy. Pří-
padné úpravy nad rámec tohoto odstavce bude Zhotovitel účtovat, po upozornění Objed-
natele a předložení ceny před vykonáním úprav, jako vícenáklad. Zhotovitel má povinnost 
upozornit Objednatele v případě, že by jeho požadavky byly v rozporu s technickými 
možnostmi dronové show. Objednatel je v tomto případě povinnen upravit své požadavky 
v sočinnosti se Zhotovitelem tak, aby je bylo možné realizovat. 

7. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla řídit pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen 
upozornit objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu objednatelem, na rizika 
vyplývající z objednatelem požadovaných prací na díle, pokud neodpovídají obvyklým 
postupům předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně důsledků pro kva-
litu a termín poskytnutí příslušných prací na díle, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost 
zjistit při vynaložení své odborné péče.  

8. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění zakázky počínat si tak, aby v rámci své podni-
katelské činnosti nezpůsobil jakýmkoli způsobem objednateli škodu nebo nepoškodil jeho 
dobré jméno. 

9. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly  
v průběhu prací na zakázce nebo po dokončení zakázky zhoršit jeho pozici, dobytnost po-
hledávek nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je povinen oznámit objednateli 
změny své právní formy, změny v osobách statutárních orgánů apod. 

10. Zhotovitel není oprávněn poskytnout návrhy modelace a případné grafické návrhy 
realizace díla jiné osobě než objednateli. 

11. Objednatel je povinný poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle 
této smlouvy.  

12. V průběhu doby plnění budou na výzvu objednatele či zhotovitele uskutečněny mj. 
konzultace formou elektronické komunikace, popř. telefonické konzultace.  

13. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, jež bude platná a účinná po 
celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli doručit 
potvrzení o pojištění nejpozději 14 dnů před zahájením realizace díla. Nesplnění této 
povinnosti i po písemné výzvě objednatele je považováno za podstatné porušení smlouvy  
s následky dle čl. VIII. této smlouvy. 
 

VI. 
Odpovědnost za vady, smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 
1. Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel se 

zavazuje, že realizované dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle této 
smlouvy.  



2. V případě prodlení s termínem realizace díla na straně zhotovitele, a to včetně předání 
návrhu vymodelování show včetně návrhu hudebního doprovodu dle čl. II. odst. 3 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ceny 
díla za každý den prodlení s výjimkou prodlení objednatele s plněním svých povinností 
dle čl. V. odst. 2. této smlouvy.   

3. V případě porušení povinnosti dle čl. V. této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ceny díla za každý den porušení této povinnosti, 
a to maximálně po dobu 30 dní.  

4. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

5. Výše uvedené sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. 
Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé 
straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany vylučují 
použití ust. § 2050 občanského zákoníku.  

 

VII. 
Ukončení smlouvy  

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran, písemnou výpovědí smlouvy smluvní stranou nebo odstoupením od 
smlouvy smluvní stranou, a to za podmínek dále stanovených. 

2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

3. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele se splněním 
termínu realizace díla delším než 7 dnů. 

4. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel 
účtovat objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke 
dni odstoupení.  

5. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou 
škodu, která mu odstoupením od smlouvy vznikla.  

6. Smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí dva měsíce  
a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. Účinky doručení pro účely této smlouvy nastávají i tehdy, 
pokud smluvní strana svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařila, a to 3. dnem 
po dni odeslání výpovědi.  

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem 

poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Magistrátu města Brna. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků  
k této smlouvě. 

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně 
neupravené touto smlouvou se řídí především ustanoveními občanského zákoníku.  

3. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran 



4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel.

5. Jakékoli změny této smlouvy včetně její přílohy lze provádět pouze formou písemných
postupně číslovaných dodatků na základě dohody všech smluvních stran. Změny
smlouvy v jiné, než písemné formě jsou vyloučeny s výjimkou upřesnění termínu
realizace díla ve smyslu čl. II. odst. 2 této smlouvy a změny ceny díla spočívající ve
změně sazby DPH dle čl. III. odst. 5 této smlouvy.

6. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy.
V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od
výzvy jakékoli ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné
ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazeného ustanovení.

7. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, ve
smyslu ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této
smlouvy.

8. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Brno je povinným subjektem dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a zejména, že dle § 9 odst. 2 tohoto zákona se při poskytování informace, která se týká
používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci
těchto prostředků za porušení obchodního tajemství.

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

11. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým
vlastnoručním podpisem.

Příloha: Vyobrazení místa plnění

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.
Tato smlouva o dílo mezi statutárním městem Brnem a Spectrum Brands s.r.o. byla schválena
na R8/… schůzi Rady města Brna konané dne XX. XX. 2021.

V Brně dne ……………………… V Brně dne ………………………

za objednatele: za zhotovitele:



Příloha č. 1 
 

 
 

 


